


نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

در خواست ایرلاین‌ها برای افزایش

قیمت بلیت هواپیما

طی چند هفته گذشته که دلار ۴۰ هزار تومان افزایش قیمت جدید دلار اگر یافت، نه فقط کالاهای صادراتی و وارداتی بلکه تمام کارخانجات و کارگاه‌ها و مشاغلی که به نوعی مواد اولیه و قطعات دستگاه‌های خود را از خارج از کشور تأمین می‌کنند و با ارز میدالات خود را انجام می‌دهند، در آستانه تغییر قیمت در محصولات و خدمات خویش هستند.
براین مبنا نه فقط به داخل و چه در ارتباط با خارج ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت درخواست داده‌اند، بلکه به زودی سایر مشاغل نیز با توجه به افزایش قیمت دلار تا مرز ۴۰ هزار تومان، خواهان افزایش قیمت محصولات خود خواهند بود.
در این شرایط سخت اقتصادی و گرانی‌های غیرقابل قبول، چگونه می‌شود دوباره موج جدید افزایش قیمت‌ها در کشور آغاز شود؟
داشتند، باید هر طور که شده قیمت دلار را به قیمت همان ۲۳ هزار تومانی که قرار بود ثابت بماند، برگرداند و گرنه همه چیز از دستش در می‌رود و با تورم

کمرشکنی مواجه خواهد شد. این افزایش قیمت جدید دلار اگر با بدتر از آن، بالاتر رود، حتی شیرازه بودجه سال آینده کشور را هم به هم می‌ریزد، آنگاه امکان هیچ برنامه‌ریزی حساب شدهی وجود نخواهد داشت.
عواملی که باعث شد قیمت دلار این قدر افزایش یابد، چه مربوط به داخل و چه در ارتباط با خارج از کشور باشد، سپر دفاعی قوی اقتصادی لازم داشت که تحت کنترل قرار بگیرد که چنین سپری نبود و نیست.
نتیجه این امر، سقوط بیش از پیش ارزش پول ملی و از بین رفتن ارزش اندوخته‌های مردم شد به طوری که صدای برخی از نمایندگان مجلس و فعالان بازار و مردمی که در بانک‌ها ذخیره‌ای داشتند، بلند کرد. به هر حال تیم اقتصادی دولت باید هرچه سریعتر چاره‌ای بیندیشد و راهکارهایی را ارائه دهد تا بتواند جلوی افزایش قیمت‌های جدید را بگیرد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛

تقدیر از کسبه بافت تاریخی فرهنگی

مشارکت کننده در مدیریت پسماند

از مبدأ با حضور نماینده یاوران

شورای منطقه



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: در راستای کاهش تولید و تفکیک از مبدأ پسماندها، سازمان مدیریت پسماند مراکز تجاری و اصناف شیراز را به صورت چهره به چهره آموزش داده و با ارائه بروشورهای اطلاع رسانی اقدام به این امر مهم می‌کند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خوشبخت ادامه داد: به همین منظور و از طریق برنامه‌های نوین آموزشی با مراجعه به درب مغازه‌ها تفکیک اصولی پسماندهای خشک آموزش داده شده و درخصوص مهم صورت گرفته است.

وی ادامه داد: برنامه‌های جلب مشارکت شهروندان در حفظ و نظافت شهرمان در طرح «پاکبان آموزش داده شده و درخصوص مهم صورت گرفته است.
مشارکت اصناف در مدیریت پسماند تر و خشک نسبت به بهداشت و نظافت پیرامون خود مسئولیت‌پذیر باشند.

خوشبخت اظهار داشت: در راستای شهروندان فهیم شیرازی، از کسبه از مبدأ پسماندها و مدیریت و ذخیره‌سازی اصولی پسماندها این سازمان اقدام به توزیع کارتن پلاست و مخازن ویژه پسماند خشک و همچنین مخازن پسماندهای خطرناک به درب منازل ویلایی؛ آپارتمانی و مراکز تجاری داشت.

تاریخ
۲۹
آذر
۱۴۰۱
سه‌شنبه

عذرخواهی هلند به خاطر برده‌داری در دوران گذشته

هلند رسماً از دوران برده‌داری در مستعمره‌های خود عذرخواهی می‌کند.

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آلمان، هلند تقریباً ۱۵۰ سال پس از پایان برده‌داری در مستعمره‌های پیشین خود در نظر دارد رسماً به خاطر این دوران عذرخواهی کند.

«مارک روته»، نخست‌وزیر هلند در دفتر بایگانی لاهه درباره برده‌داری سخنرانی خواهد کرد.

همچنین قرار است که نمایندگان کابینه در سورینام، مستعمره سابق هلند در آمریکای جنوبی و همچنین شش جزیره دیگر در دریای کارائیب که هنوز به هلند تعلق دارند، سخنرانی کنند.هلند قبلاً سومین قدرت استعماری جهان بود و در طول بیش از ۲۰۰ سال حدود ۵۰۰ هزار نفر را به بردگی گرفت که بیشتر آنها از غرب آفریقا ربوده و فروخته شدند و مجبور به کار در مزارع سورینام و آنتیل بودند. این کشور یکی از کشورهای اروپا بود که در جولای ۱۸۶۳ رسماً برده‌داری را رها کرد.

توسلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

این میزان کاهش ارزش پول ملی پیام خیلی بدی دارد



وی افزود: برای تشخیص اینکه کدامیک از مسئولان عملکردشان قابل قبول

و مطلوب نبوده است هم راه‌های مختلفی وجود دارد.

نماینده مردم کیبودرآهنگ در مجلس درخصوص راه‌های نظارت و سنجش عملکرد مسئولان دولتی اظهار داشت: یکی از راه‌های شناخت اینکه کدامیک از مسئولان عملکرد ضعیف‌تری داشتند نگاه به مجلس به عنوان شاخص دوم دریافت گزارش از دیوان محاسبات است؛ کار دیوان محاسبات این است که بررسی کند که احکام بودجه و برنامه ششم توسط دستگاه مربوطه به چه اندازه رعایت و اجرایی شده است.

وی افزود: شاخص دیگر، گزارش بازرسی کل کشور به عنوان دستگاهی که زیر نظر قوه قضائیه است که مراجعات مردمی و شکایات را بررسی می‌کند و گزارش خود را به دولت و قوه قضائیه اعلام می‌کند و می‌تواند مرجع مشورت برای تصمیم‌گیری باشد.

توسلی ادامه داد: شاخص دیگر گزارش‌های دستگاه‌های نظارتی خود دولت است، برای مثال وزارت اطلاعات وضعیت کشور را در نظر دارد و نارضایتی‌ها را بررسی می‌کند که مردم مثلاً از چه مواردی ناراضی و گلهمند هستند و بعد گزارش به دست می‌آورد که مثلاً در یک حوزه نارضایتی مردم بالاست و این را در قالب گزارش به دولت می‌دهند. یک شاخص دیگر دستگاه نظارتی نظامی است مانند سازمان اطلاعات سپاه که این مجموعه هم فضای کشور را رصد می‌کند و گزارشاتی را دریافت می‌کند که می‌تواند آن را به دولت اعلام کند.

وی تصریح کرد: آخرین گزینه هم وضعیت بازار است، وقتی مقامات

فعال سیاسی اصولگرا:

با این قیمت دلار، نصف ثروت ایرانیان به کاه تبدیل شده است

شود. ما در قانون اساسی اقتصاد دولتی داریم، یعنی مدیریت اقتصاد دولتی داریم که آن را به سه قسمت خصوصی، تعاونی و دولتی تقسیم کردیم. به نظر من باید بخش دولتی را برداریم و بگوئیم ۹۰ درصد خصوصی و ۱۰ درصد تعاونی و باید این موضوع را اصلاح کنیم. آیه و قرآن خدا را که برعکس نکردیم، یک اصلاح انجام دادیم. به طور مثال رئیس‌جمهور ۲ دوره‌ای است، شاید یک رئیس‌جمهور لاین باشد چرا نباید ۳ دوره بماند؟ چرا باید قانون جلوی آن را بگیرد؟

این فعال سیاسی افزود: یکسری موارد در قانون اساسی هستند که خود قانون اساسی به صراحت گفته این موارد غیرقابل تغییر است و همه ما آن را قبول داریم و هیچ کس نمی‌تواند به آن دست بزند از جمله اصل ولایت فقیه، حاکمیت مذهب شیعه حقه جعفری و اصل جمهوریت است. نکته‌ای که وجود دارد این است که قانون اساسی ما را متخصصین نوشدند بلکه حقوقدانان نوشدند در صورتی که باید موارد مربوط به اقتصاد را اقتصاددانان، بخش اجتماعی را جامعه‌شناسان، فرهنگ را افراد متخصص در حوزه فرهنگی بنویسند بعد از آن حقوقدانان قانون اساسی را به شکل ادبی تنظیم کنند. آیا یک حقوقدان، مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و همچنین مسائل امنیتی را می‌داند که بخواهد به شکل تخصصی قانون اساسی را بنویسد؟

حقیقت‌پور در پاسخ به این سؤال که آقای رئیسی نیز به شیوه حکمرانی هم انتقاد داشتند با توجه به اینکه او رئیس دستگاه اجرایی کشور بوده و نقدی که مطرح می‌شود این است که شیوه کاری او حالت دستوری پیدا کرده فکر می‌کنید این شیوه در ادامه کارساز است، گفت: خیر، کارساز نیست. مگر با دستور توانسته یک میلیون مسکن بسازد؟ مگر توانسته خودروهای از رده خارج را متوقف کند و تولید ماشین را افزایش دهد؟ خیر، این مسائل تصمیم لازم دارد نه سخنرانی. رئیس‌جمهور به جای آنکه سخنرانی کند باید هفتای ۵ تصمیم درست بگیرد.

وی افزود: اقتصاد با دستور درست نمی‌شود. دولت را با دلار ۲۳ هزار تومان تحویل گرفت امروز ۳۸ هزار تومان را رد کرده است یعنی نصف ثروت ایرانیان به کاه تبدیل شد. کاش کاه بود که حداقل می‌ارزید؛ بنابراین شیوه دستوری خوب نیست.

تصمیمات حوزه ریاست جمهوری نیاز به عقلانیت و اندیشه دارد. اگر آقای رئیسی حرفی می‌زند باید ۱۰ دانشگاه پشت آن حرف را امضا کنند. قبل از آنکه آقای رئیسی بگوید این باید بشود آن باید بشود، ۱۰ دانشگاه باید آن حرف را تأیید کنند.

حقیقت‌پور تصریح کرد: آقای رئیسی امروز می‌گویند سالی ده میلیون واحد مسکونی تولید می‌کنیم این حرف را به دانشگاه ببرید، ببینید آیا این حرف را دانشگاهیان تأیید می‌کنند؟ دانشگاه مرکز توده علم است، هیچ چیز با دستور درست نمی‌شود. باید خوب فکر کرد، مشورت کرد و بعد تصمیم درست را اتخاذ کرد.

عضو کمیسیون امنیت مجلس:

چه کرده‌ایم که حرف‌های دشمنان روی مردم اثر می‌گذارد؟

او در ادامه افزود: یکی از این بیماری‌ها، فساد داخلی است که در بخش‌های مختلف سیستم با آن مواجه هستیم؛ ناکارآمدی در مدیریت، تبعیض و منافع پرور هستند را اصلاح نکنیم، نمی‌توانیم موفق باشیم و اعتراضات بی‌شک همچون آتش زیر خاکستر خواهد بود.
جزو مشکلات داخلی ما است. در انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان، ریاست جمهوری و شورای شهر، با رد صلاحیت‌های گسترده به بسیاری از مردم گفتیم که نمی‌خواهیم شما در انتخابات، مشارکت فراتسه و فضای مجازی در رابطه با اتفاقات اخیر ایران سنگ تمام گذاشتند و بدون شک به دنبال براندازی هستند، اما ما باید یک نکته را دقت کنیم که ما چه کرده‌ایم که حرف‌های دشمنان روی بخشی از مردم ما اثر می‌گذارد؟ در دوران اوج اپیدمی، معمولاً کسانی که بیماری زمین‌های داشتند، کرونا آن‌ها را از پای در می‌آورد و من معتقد هستم الان در درون کشور هم ما با بیماری زمین‌های مواجه هستیم.

صفحه

۲

شماره

۳۵۳۲

سال

بیست‌وهشتم

اخبار

مجله

اخبار

اخبار

از هر دری کلامی

وزیر آموزش و پرورش:

برای آلودگی هوا فکری کنید؛

دانش آموزان نباید «تعطیل» باشند

همه به ما به خاطر تعطیلی اعتراض می‌کنند


وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه درخواست می‌کنم برای آلودگی هوا فکری نکنند؛ دانش آموزان ما نباید تعطیل باشند، چراکه از تحصیل و تربیت مؤثر محروم می‌شوند گفت: همه هم به ما اعتراض می‌کنند که چرا مدارس تعطیل است در حالی که ما هم در دوران کرونا و هم این ایام، تابع تصمیم دوستان ذی ربط هستیم که این موارد را اعلام می‌کنند؛ اما ما قلیا ناراحت هستیم.
به گزارش عصر ایران، یوسف نوری در حاشیه نشست ارائه و نقد الگوی اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد در پاسخ به پرسشی مبنی بر امکان برگزاری کلاس‌های جبرانی برای جبران تعطیلی‌ها به دلیل تداوم آلودگی هوا باونجه به اینکه همه دانش آموزان دسترسی به اینترنت و شاد ندارند اظهار کرد: معلمان ما در دوران کرونا هم با این هزینه‌های خودشان زحمت کشیدند و کلاس برگزار کردند و رهبری هم از آنها قدردانی کردند.

وی افزود: ما به طور کلی درخواست می‌کنم برای آلودگی هوا فکری کنند. دانش آموزان ما نباید تعطیل باشند، چراکه از تحصیل و تربیت مؤثر محروم می‌شوند. همه هم به ما اعتراض می‌کنند که چرا مدارس تعطیل است. در حالی که ما هم در دوران کرونا و هم این ایام، تابع تصمیم دوستان ذی ربط هستیم و این موارد را اعلام می‌کنند؛ اما ما قلیا ناراحت هستیم.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: تلاش می‌کنیم تا پایان برنامه هفتم توسعه همه مدارس در جریان سند تحول بنیادین قرار گرفته و ارزیابی مدرسه‌ای در قالب رتبه‌بندی مدارس

۱۱ سد مهم کشور با ذخیره آب

زیر ۲۰درصد

به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، در زمان حاضر ۱۱ سد مهم کشور درصد پرشدگی زیر ۲۰ درصد دارند؛ در واقع بیش از ۸۰ درصد ظرفیت مخازن این سدها خالی است.

بررسی آخرین آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که در زمان حاضر مجموع ذخایر آبی سدهای کشور ۱۸ میلیارد و ۵۰ میلیون مترمکعب است که این میزان ذخیره آب، نشان‌دهنده میزان پرشدگی ۳۷ درصدی است؛ درواقع حدود ۶۳ درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور هم‌اکنون خالی است.

از میان سدهای مهم تأمین آب شرب کشور، ۱۱ سد، میزان پرشدگی زیر ۲۰ درصد دارند و بیش از ۸۰ درصد ظرفیت مخازن این سدها خالی است.

اسامی این ۱۱ سد بدین شرح است:

نام سد	میزان ذخیره آب	محل قرارگیری
سد زاینده‌رود	۱۲ درصد	اصفهان
سد لنیان	۱۸ درصد	تهران
سد لار	۲ درصد	تهران
سد ماملو	۱۸٫۵ درصد	تهران
سد دوستی	۱۶ درصد	خراسان‌رضوی
سد کرخه	۱۱ درصد	خوزستان
سد سفیدرود	۱۳ درصد	گیلان
چاه‌نیمه‌ها	۱۰ درصد	سیستان‌و بلوچستان
سد آبکاتان	۲ درصد	همدان
سد نهم	۱۶ درصد	زنجان
سد شهید رجایی	۱۹ درصد	مازندران